
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 
ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 373 datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 
Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 
që kërkohet me shkresën nr. 9340 prot datë 31.05.2023, “Kërkesë” për verifikimin e 
pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 3 kandidatëve të propozuar për tu emëruar titullarë 
të përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 

a) Për znj. V.H., z. M.N., dhe z. F.V., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 
23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, 
dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 
ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 
të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  
 
Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  
 

Vendim nr. 396 datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 



V E N D O S I 

1. Të informojë z. P.K., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 923 prot., datë 
19.05.2023, tonën, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të emërtimit të një hapësire të 
territorit publik në qytetin e Durrësit, me emrin S.K., se nga verifikimet e kryera deri tani  

a) Për shtetasin S.J.K., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si 
bashkëpunëtor i ish Sigurimit të Shtetit, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për 
të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar,   

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 
rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 
e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet z. P.K.  
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, BASHKËPUNËTORËVE 
APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 
Vendim nr. 376 datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

  
1. Të informojë shtetasin A. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 2208 prot., datë 01.12.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L. A. Ç. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale Nr. 4913 “Gurri i Fortë”, e përbërë në total nga 31 (tridhjetë e një) faqe të 
fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin L. A. Ç.. 

- Dosje Formulare Nr. 2268, e përbërë në total nga 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin L. A. Ç.. 

- Regjistër Agjenture Model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 6786, e përbërë nga 2 
(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin L. A. Ç.. 

2. T´i jepet shtetasit A. Ç. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 377, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
 
                                                           V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen Xh. Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 75 prot., datë 13.01.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin Sh. H. B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2224, e përbërë në total nga 1928 (njëmijë e nëntëqind e 
njëzetë e tetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin Sh. H. B. 

- Dosje Nr. 60,  viti 1947 – Relacion mbi zhvillimin e gjyqit të deputetëve, e përbërë në total 
nga 22 (njëzetë e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. H. B. 

2. T´i jepet shtetases Xh. Dh. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

                                      Vendim nr. 378, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin N.K.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 435 prot., datë 28.02.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. K. T. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 11125, e përbërë në total nga 161 (njëqind e gjashtëdhjetë 
e një) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin N. K. T. 



- Dosje Formulare Nr. 2970, e përbërë në total nga 212 (dyqind e dymbëdhjetë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin N. K. T. 

2. T´i jepet shtetasit N. K. T., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 379, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin Gj. Rr., për sa kërkohet në shkresën nr. 1467 prot., datë 29.08.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. Gj. Rr. 
ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje formulare nr. 6860, e përbërë nga 92 (nëntëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Gj. Gj. Rr.  

2. T´i jepet shtetasit Gj. Rr. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 
fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                    Vendim nr. 380, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 



për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                               V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen M. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1834 prot, datë 19.10.2022, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale dhe Pune nr. 13697, e përbërë në total nga 90 (nëntëdhjetë) faqe të 
anonimizuara, në format fotokopje, që i përkasin subjektit M. B. K. 

- Regjistër agjenture Model K.I Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 13697, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. B. K. 

- Kartelë Model 2, nr. 13697 në format fotokopje 1(një) faqe, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin M. B. K. 

2. T´i jepet shtetases M. B. K dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr.381, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin U. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 889 prot., datë 10.05.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 382, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin I. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 870 prot., datë 08.05.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 383, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                            V E N D O S I 
 

1. Të informojë shtetasin A. Xh. Z. për sa kërkohet në shkresën nr. 868 prot., datë 05.05.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 384, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. S. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 713 prot., datë 12.04.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.    

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   
                                                      
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 385, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                       V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen B. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 787 prot., datë 24.04.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
 

Vendim nr. 386, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen V. Sh. T. (D.), për sa kërkohet në shkresën nr. 886 prot., datë 
10.05.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 
verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 
kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   
                                                            
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 387, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.  Të informojë shtetasin A. B. B. për sa kërkohet në shkresën nr. 854 prot., datë 03.05.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 



arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo 
i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
                                                            
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 

Vendim nr. 388, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen V. SH, për sa kërkohet në shkresën nr. 986 prot., dt. 26.05.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. A ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje agjenturale nr. 4266, e përbërë në total nga 71 ( shtatëdhjetë e një) faqe të faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin P. P. A 

- Dosje fashikull nr. 2445, e përbërë në total nga 170 ( njëqind e shtatëdhjetë e një) faqe të 
faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin P. P. A. 

2. T´i jepet shtetases V. Sh dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 389, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit 



nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit F. Sh. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të 
ish - Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 390, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E. M. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 
bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.    
2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 391, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 



1.Të informojë shtetasin V. P., për sa kërkohet në shkresën nr.972 prot, datë 07.06.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Përpunimi nr.12084, e përbërë në total nga 221( dyqind e njëzet e një) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin V. P.. 

- Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.13277, e përbërë në total nga 280 (dyqind e tetëdhjetë) faqe 
të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
V. P. 

- Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.12384, e përbërë në total nga 103(njëqind e tre) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. 
P. 

2.T´i jepet shtetasit V. P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  

Vendim nr. 392, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasen N. A., për sa kërkohet në shkresën nr.1123 prot., datë 29.06.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen K. T. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Agjenturale “Dhelpra’’, nr.1438 e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe 
të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin K. T. 

- Regjistri i Agjenturës Nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 5410, në 
format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin K. T. 

- Regjistri i Agjenturës Nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 5590, në 



format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin K. T. 

- Regjistri i Agjenturës Nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 5914, në 
format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin K. T. 

2.T´i jepet shtetases N. A. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  

Vendim nr. 393, datë   02.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasen N. A., për sa kërkohet në shkresën nr.1124 prot., datë 29.06.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T. T. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Agjenturale “Dhelpra’’, nr.1438 e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe 
të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin T. T. 

- Regjistri i Agjenturës Model K.I, Nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 1168, në 
format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin T. T. 

- Regjistër i Përpunimeve Model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 3540, në format 
fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T. 
T. 

- Regjistër i Përpunimeve Model K.I, Nr.2 konkretisht rreshti me numër rendor 3540, në 
format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin T. T. 

- Kartelë Model 2, nr.1168 në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin T. T. 

2.T´i jepet shtetases N. A. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 
 
 

 
Vendim nr.400, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

  
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasin A. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr.496 prot., datë 08.03.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. Xh. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1396, e përbërë në total nga 491 (katërqind e nëntëdhjetë e 
një) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin V. Xh.. 

2.T´i jepet shtetasit A. Xh. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 401, datë   08.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasen M. F., për sa kërkohet në shkresën nr.1967 prot., datë 02.11.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. F. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistri i Agjenturës nr.1/1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 8076, në 
format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin V. F. 

- Regjistri i Agjenturës Model 2, K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 20220, në format 
fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. 
F. 

- Kartelë Model 2, nr.8076, 20220 në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin V. F. 

2. T´i jepet shtetases M. F. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  
                                   Vendim nr. 402, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin L. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 650 prot., datë 03.04.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin P. H. K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 809, e përbërë në total nga 17 (shtatëmbëdhjetë)  faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
P. H. K. 

- Regjistër Agjenture Nr. 2, Model K.1 konkretisht rreshti me nr. rendor 473, e përbërë nga 



2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. H. K.  
- Kartelë Model 2, Nr. 473, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin  P. H. K. 
2. T´i jepet shtetasit L. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                  
                                   Vendim nr. 403, datë   08.06.2023 (i shkurtuar) 
                                                            
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin L. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 627 prot., datë 29.03.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin S. H. H. (C.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1920, e përbërë në total nga 266 (dyqind e  gjashtëdhjetë e 
gjashtë)  faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin S. H. H. (C.). 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 8304, e përbërë në total nga 50 (pesëdhjetë) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
S. H. H. (C.). 

- Regjistër  Përpunimi Nr. 2, Model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 392, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. H. H. 
(C.).  

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.1 konkretisht rreshti me nr. rendor 1344, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.H. 
(C.).  

- Kartelë Model 2, Nr. 1344, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin S. H. H. (C.).  

2. T´i jepet shtetasit L. H. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   



3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                   Vendim nr. 404, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen A. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 591 prot., datë 23.03.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin P. J. S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 1535, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. J. S. 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 2939, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. J. S. 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 6591, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. J. S. 

2. T´i jepet shtetases A. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 405, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1.Të informojë shtetasin J. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 715 prot., datë 12.04.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh. J. S. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 105, e përbërë nga 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Sh. S..    

- Regjistër agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 516, i përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. S.   

- Regjistër agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 692, i përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. S.   

- Kartelë Model 2,  nr. 516,692 i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston 
në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. S.   

2.T´i jepet shtetasit J. S. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë  CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                               

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
                                   Vendim nr. 406, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1.Të informojë shtetasin M. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 2123 prot., datë 17.11.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. M. Gj. 
ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  
 

- Fashikull për të arratisurit nr. 846, e përbërë nga 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) faqe 



të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin Gj.  M. Gj.    

2.T´i jepet shtetasit M. Gj. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 
 
 

Vendim nr. 407, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin B. K. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 737 prot., datë 18.04.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. K. K. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Formulare nr. 8889, e përbërë në total nga 145 (njëqind e dyzetë e pesë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin B. K. K. 

2. T´i jepet shtetasit B. K. K., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 408, datë 08.06.2023 (i shkurtuar)  



 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
  

1. Të informojë shtetasen M. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1141 prot., datë 01.07.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. M. V. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Agjenturale Nr. 297 “Këpuca”, e përbërë në total nga 255 (dyqind e pesëdhjetë e 
pesë) faqe, nga të cilat 33 (tridhjetë e tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 
në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin B. M. V.. 

2. T´i jepet shtetasit M. A. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve    
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 409, datë 08.06.2023 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
       V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin G. A, për sa kërkohet në shkresën nr. 2041 prot., datë 09.11.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. A  ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Personale Nr. 677 “Besniku ”, e përbërë në total nga faqe nga 77 (shtatëdhjetë) faqe 
faqe të skanuara e të hedhura në format CD , që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin H. A. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 667, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. A. 



2.Të njihet shtetasi G. A me  dokumentacionin e sipër përmendur.   
3. Gjithashtu të informojë shtetasin G. A se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, për njohjen e të cilave në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015 nga ana e trashëgimtarëve 
ligjorë, ka pengesë ligjore. 
4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
                                                                 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 414, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen Dh. S., për sa kërkohet në shkresën nr.946 prot, datë 23.05.2022, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që V. H. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 
të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
                          
                                      Vendim nr. 415, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
 



1. Të informojë shtetasin B. C, për sa kërkohet në shkresën nr. 1252 prot., datë 21.07.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E. S. C ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 6034, e përbërë në total nga 123 (njëqind e njëzet e tre) 
faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin E. S. C. 

- Dosje Përpunimi Nr. 1383, e përbërë në total nga 113 (njëqind e trembëdhjetë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin E. S. C. 

- Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 216, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E. S. C. 

- Regjistër Agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 9821, e përbërë nga 2 
(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E. S. C. 

- Kartelë Model 2 Nr. 869, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin E. S.C. 

2. T´i jepet shtetasit B. C dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   
3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 416 datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

  
1. Të informojë shtetasin M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 863 prot., datë 04.05.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. H. B. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Oficer Nr. 4438, e përbërë në total nga 41 (dyzet e një) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
N. H. B.. 



2. T´i jepet shtetasit M. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 417 datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, e 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

  
1. Të informojë shtetasin Z. J. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1700 prot., datë 29.09.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Përpunimi Nr. 12798, e përbërë në total nga 62 (gjashtëdhjetë e dy) faqe të skanuara 
dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Z. J. K.. 

- Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 13294, e përbërë në total nga 487 (katërqind e tetëdhjetë 
e shtatë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin Z. J. K.. 

2. T´i jepet shtetasit Z. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 418, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
  

1. Të informojë shtetasin T. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 917 prot., datë 18.05.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasen D. F. P. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 419, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

 
V E N D O S I: 

  
1. Të informojë shtetasin T. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 916 prot., datë 18.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin Gj. L. P. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 420, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
  



1. Të informojë shtetasin T. Gj. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 915 prot., datë 18.05.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 
që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 
 
 
 

Vendim nr. 421, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen L. F., për sa kërkohet në shkresën nr. 954 prot., datë 24.05.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin L. F. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 422 , datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 



 
1.Të informojë shtetasen T. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 837 prot., datë 26.05.2022, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. Ç. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Agjenturale “Rrëshqitja” nr. 3775, e përbërë në total nga 504 (pesëqind e katër) faqe, 
nga të cilat 405 (katërqind e pesë) faqe,  të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion,  për subjektin Gj. Ç. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 12166, e përbërë në total nga 869 (tetëqind e 
gjashtëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin Gj. Ç. 

2. T´i jepet shtetases T. Ç. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 423, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. S., për sa kërkohet në shkresën nr.962 prot, datë 25.05.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
                                                     
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  

Vendim nr. 424, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 



Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I  

1. Të informojë shtetasin P.Th. L. për sa kërkohet në shkresën nr. 941 prot., datë 22.05.2023, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 
në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 
që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit. 

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 425, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen V. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 885 prot., datë 10.05.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin Sh. Z. D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2815, e përbërë në total nga 828 ( tetëqind e njëzetë e tetë) 
faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Sh. Z. D. 

- Dosje nr. 207, e përbërë në total nga 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. Z. D. 

2.  T´i jepet shtetases V. T. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 426, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I 
 

1. Të informojë shtetasin K. D. G për sa kërkohet në shkresën nr. 872 prot., datë 08.05.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 427, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 
1. Të informojë shtetasin L. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 24 prot., datë 05.01.2023, ku mbi 
bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 
vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. H. B. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2130, e përbërë në total nga 156 (njëqind e pesëdhjetë e 
gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin nëse R. H. B. 



- Dosje Formulare Nr. 2709, e përbërë në total nga 83 (tetëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe 
të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin R. H. B. 

- Regjistër Agjenture Nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 1385, e përbërë nga 2 (dy) faqe 
në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. H. B. 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 1582, e përbërë nga 
2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. H. B. 

2. T´i jepet shtetasit L. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 430, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

  
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. A.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 988 prot., datë 29.05.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk 
ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.    

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  

Vendim nr. 431, datë   29.06.2023 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen I. R. S. (H.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1034 prot., datë 
05.06.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 
verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 
kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   
                                                      
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  

Vendim nr. 432, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen E. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1053 prot., datë 07.06.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin J. P. N. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 433, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I 

 
1. Të informojë shtetasin A. L, për sa kërkohet në shkresën nr.972 prot, datë 26.05.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që E.R. L të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                  Vendim nr. 434, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin N. G. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1040 prot., datë 
05.06.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 
verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 
kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 435, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 



1. Të informojë shtetasen E. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1053 prot., datë 07.06.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin J. P. N. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 436, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen L. F., për sa kërkohet në shkresën nr. 953 prot., datë 24.05.2023, 
ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 
shtetasin K. F. F. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 437, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen F. K, për sa kërkohet në shkresën nr.1000 prot, datë 30.05.2022, ku 
mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 
bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 
ekzistojnë të dhëna që D. L. (I) C të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 



për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

                                                Vendim nr. 394 dt. 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 
 

1. Të vihet në dispozicion për shtetasin S.Z dokumentacioni dublikatë si më poshtë:   
2. Për dokumente nga Fondi Kosova, dosje nr.8084, I.R; me 33 faqe, kërkuesi në bashkëpunim 

me Autoritetin duhet të zbatojë për aq sa është e mundur, të vërë në dijeni, personat/familjarët 
e palës së prekur në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i ndryshuar); 

3. Për zbatimin e pikës 2 të këtij vendimi, në rastet kur personat e prekur/familjarët e personave 
për të cilët kërkohet informacion, nuk janë dakord me vënien në dispozicion të dokumenteve 
studiuesit/medias, dokumentet nuk do të vihen në dispozicion. 

4. Pas zbatimit të pikës 2, do të zbatohen rregullat e mbrojtjes së hulumtimit sipas udhëzuesit për 
studiues/media pika 4.2.  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 
siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 
përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 
konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 
vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

6. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” (i ndryshuar). 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



Vendim nr. 395 dt. 02.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 
1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit A.H, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1974, Shtabi, Dosje nr. 364: 
“Informacione dërguar udhëheqjes Partisë e shtetit mbi disa të meta mangësi,dëmtime e 
shpërdorime në sektorin e industrisë dhe të ndërtimit” me 34 faqe; 

b) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 7, Viti 1975, Dosje nr. 114: 
“Informacione dërguar udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi dëmtimet shpërdorimet e te 
meta të tjera në sektorin e industri- miniera” me 94 faqe; 

c) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1972, Dega 1, Dosje nr. 440/8: 
“Informacione dërguar udhëheqjes së partisë dhe shtetit mbi disa dëmtime e çrregullime 
ne HEC Vau-Dejës dhe uzinën Drini”, me 10 faqe; 

d) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1958, Dega 3, Dosje nr. 44: “Informacione 
dërguar udhëheqjes, mbi mungesa e avari në sistemin e hidrocentraleve dhe të 
ujësjellësve”, me 12 faqe; 

e) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1976, Dega 7, Dosje nr. 121: “Info mbi 
probleme të Sektorit të Ndërtimit si: tuneli Qaf-Thanës, Porti Durrësit, HEC Vau-Dejës, 
Fierzës, etj. Info mbi sigurimin e depove të ujit të pijshëm etj.”, me 38 faqe; 

f) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1983, Dega 7, Dosje nr. 227: “Info për 
probleme shqetësuese gjatë ndërtimit të HEC Komanit, Vau Dejës” me 15 faqe; 

g) Fondi Dega IV, Dosje nr. 801, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” me 186 
faqe; 

h) Fondi Dega IV, Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi I 
me 367 faqe; 

i) Fondi Dega IV, Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi II 
me 228 faqe;     

j) 10 Fondi Dega IV, Dosje nr. 95 Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe 
minierave” Volumi III me 245 faqe; 

k) Fondi Dega IV, Dosje nr. 95 Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” 
Volumi IV me 213 faqe;    

l) Fondi Dega IV, Dosje nr. 95 Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” 
Volumi V me 92 faqe;          

m) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi I me 304 faqe; 
n) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi II me 235 faqe; 



o) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi III me 265 faqe; 
p) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi IV me 221 faqe; 
q) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi V me 319 faqe; 
r) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi VI me 257 faqe; 
s) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi VII me 429 faqe; 
t) Fondi Dega IV, Dosje e centralizuar nr. 940 Hidrocentrali i Komanit "Ferra" me 266 faqe;  
u) Fondi D.P.B Tiranë, Dosje nr.173, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” 

Volumi I, me 410 faqe 
v) Fondi D.P.B Tiranë, Dosje nr.173 “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi 

II, me 67 faqe; 
w) Fondi D.P.B Tiranë, Dosje nr.173 “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi 

III, me 222 faqe; 
x) Fondi DPB Tiranë, dosje nr.1511 “Dosja e drejtimit – Ndërtimi-“,  me 254 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 
siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 
përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 
konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 
vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 
mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 397 dt. 09.06.2023 (i shkurtuar) 
 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 



1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit A.Q, 
dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Dosje objekti “Vatra”, nr. 102,  me 296 faqe;  
b) Dosje objekti “Vatra”, nr. 128, me 491 faqe;  
c) Dosje objekti “Vatra”, vëll. 3, me 178 faqe;   
d) Dosje Viti 1953, Dega 2, d. 26-Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si 

pasardhëse e Ballit Kombëtar, me 4 faqe; 
e) Fondi 6, Viti 1947, d. 131 - Raporte informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë 

armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi organizatën 
“Balli Kombëtar”në mërgim me  82 faqe; 

f) Viti 1950, d. 299 - Historiku i organizatës së Ballit Kombëtar dhe veprimtaria e saj në 
Shqipëri dhe në mërgim. Thirrjet e Kongresit të kësaj organizate dhe polemika mbi 
organizatat e tjera të emigracionit reksionar shqipëtar në përëndim me 28 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 
siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 
përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 
konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 
vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 398 dt. 09.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 



 
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit GJ.M, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 
a) Fondi nr. 2, Oficer, dosje nr.8088; “S.F.M” me 77 faqe; 
b) Fondi nr. 2, Oficer, dosje nr.868; “M.P.D” me 9 faqe; 
c) Fondi nr. 4, Drejtoria e I-rë, viti 1950, dosje nr.27 “Materiale të heroit  P.M” me 430 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 
siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 
përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 
konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 
vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 
dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i ndryshuar);  

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 399 dt. 09.06.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 
 
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit T.K, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) F. 4  
b)  Viti 1973 Dosje nr. 335 Disa konkluzione mbi një ngjarje të jashtëzakonshme në 

repartin e riedukimit të armiqve të popullit në Spaç; me 14 faqe;  
c) F. DPB Mirditë Dosje ORV nr. 123 Spaç Reparti i riedukimit nr. 303; me 272 faqe; 



2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 
siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 
studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 412 dt. 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit N.H, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 
- Historiku i Sigurimit te Shtetit DPB Krujë me 334 faqe; 
- Fondi Të arratisur, Dosje nr. 940, në ngarkim të shtetasit I.B 225 faqe;  
- Fondi Drejtoria e II e Sigurimit të Shtetit, Fashikull Legaliteti Dega Belgjikë, ku 

përmenden të dhena në ngarkim të shtetasit I.B, me189 faqe;  
2. Për shtetasit R. D (B. R) dhe Rr. Xh nga kerkimet arkivore të deritanishme nuk janë 

identifikuar dokumente arkivore;   
3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 
siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 



deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 
studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” (i ndryshuar); 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 
në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i 
ndryshuar);  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 413 dt. 15.06.2023 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 
ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 
 
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetases E.T, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi 4, drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shteti, viti 1955, dosja nr.166.3: “Relacion mbi 
përgatitjen e pasaportave fallco në Austri për emigrimin e çifutëve” nga vendet e 
demokracisë popullore në Izrael, mbi ardhjen e ministrit Izraelit në vendin tonë, mbi 
gjendjen dhe aktivitetin e izraeliteve në vendin tonë”; me 29 faqe; 

b) Fondi 4, drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dosja 270/2: “Relacion mbi 
izraelitët (çifutët)* që ndodhen me banim në vendin tonë”, me 7 faqe; 

c) Fondi 4, drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, vitit 1961, dosja 297.2: “Relacion 
analizë e kontingjentit izraelit që ndodhet në vendin tonë’’, me 5 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 
nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 
siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, artikullin, 
dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 



deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 
studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton 
rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 
çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 
nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” (i ndryshuar). 

4. Pas zbatimit të pikës 2, do të zbatohen rregullat e mbrojtjes së hulumtimit sipas udhëzuesit për 
studiues/media pika 4.2. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

*Autoriteti distancohet dhe nuk mban përgjegjësi nga emërtimet dhe etiketimet e përdorura në 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit.  

AIDSSH nuk ka për qëllim të riciklojë gjuhën e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Dokumentet më sipër janë cituar me të njëjtin titull që janë krijuar në arkivën e ish-Sigurimit të 
Shtetit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 6, datë 02.06.2023 ( i shkurtuar) 



Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 
I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 
deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 
Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 
ngritur me urdhër Urdhrin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 
Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 
AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhrin nr. 21, 
datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 6, datë 02.06.2023 si më poshtë:   

 
I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 
 

1. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 3125, në ngarkim të V.S, dosja daton në vitet 1979-1984, 
me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Fondi Operativ, Dosje agjenturiale-operative nr.2646, me pseudonimin “Litari”, dosja daton 
në vitet 1959-1965, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

3. Fondi Të Arratisur, Dosje formulare nr.1718, në ngarkim të M.P, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; 
dosja daton në vitet 1955-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’’. 

4. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 268, në ngarkim të P.B, me pseudonimin “Bufi”, dosja 
daton në vitet 1959-1981, me 2 vëllime, me 379 (treqind e shtatëdhjetë e nëntë) dhe 182 
(njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

5. Fondi Drejtoria II, Dosje Fashikull nr. 145, në ngarkim të I.K, me pseudonimin “Ciklopi”, 
dosja daton në vitet 1977-1990, me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 

6. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje përpunimi nr. 1615, në ngarkim të P.M, 
dosja daton në vitet 1978-1989, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

7. Fondi Drejtoria II, Dosje nr. 152, në ngarkim të L.G, dosja daton në vitet 1973-1987, me 409 
(katërqind e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

8. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 8057, në ngarkim të M. Gj, 
dosja daton në vitet 1959-1984, me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

9. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 8037, në ngarkim të A. 
K., dosja daton në vitet 1980-1984, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër Sekret”. 

10. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 233, në ngarkim të 
N.S me pseudonimin “Zambaku”, dosja daton në vitet 1958-1990, me 3 volume me 50 
(pesëdhjetë), 44 (dyzet e katër) dhe 324 (treqind e njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër Sekret”. 



11. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 5989, në ngarkim të G. C., dosja daton në vitin 1986, me 
174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

12. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 2851, në ngarkim të 
R.L me pseudonimin “Trimi”, dosja daton në vitet 1976-1988, me 39 (tridhjetë e nëntë) dhe 
136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

13. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 1209, në ngarkim të 
H.M., me pseudonimin “Vigjilenti”, dosja daton në vitet 1970-1988, me 43 (dyzet e tre) dhe 
421 (katërqind e njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

14. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 4644, në ngarkim të 
Sh. C., me pseudonimin “Letra”, dosja daton në vitet 1968-1990, me 61 (gjashtëdhjetë e një) 
dhe 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

15. Fondi i Veçantë, Dosje nr. 6279, në ngarkim të M.D me pseudonimin “Graniti”, dosja daton 
në vitet 1982-1988, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

16. Fondi Dega IV, Dosje pune nr. 20839, me pseudonimin “Dajti”, dosja daton në vitet 1976-
1980, me 2 vëllime, 742 (shtatëqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër Sekret”. 

17. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale nr. 201, në ngarkim të A.Q., 
me pseudonimin “Dajti”, dosja daton në vitet 1976-1991, me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune nr. 201, me pseudonimin “Dajti”, 
dosja daton në vitet 1984-1989, me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) dhe 218 (dyqind e 
tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

19. Fondi Operativ, Dosje nr. 2380, në ngarkim të S. Sh., dosja daton në vitet 1974-1980, me 174 
(njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

20. Fondi Operativ, Dosje pune dhe personale nr. 798, me pseudonimin “Gjallica”, dosja daton në 
vitet 1975-1976, me 205 (dyqind e pesë) 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) dhe 95 (nëntëdhjetë e pesë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

21. Fondi i Veçantë, Dosje personale dhe pune nr. 3013, në ngarkim të Sh. R., dosja daton në vitet 
1983-1989, me 2 volume me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) dhe 63 (gjashtëdhjetë e tre) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

22. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 1585, në ngarkim të S.R., me pseudonimin 
“Historiani”, dosja daton në vitet 1970-1990, me 2 volume me 325 (treqind e njëzet e pesë) 
dhe 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

23. Fondi i Veçantë, Dosje personale dhe pune nr. 1735, në ngarkim të Z.C., me pseudonimin 
“Bilbili, dosja daton në vitet 1978-1990, me 3 volume me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë + 
78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë në zarf, 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë dhe 38 (tridhjetë e tetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

24. Fondi Të Arratisur, Dosje nr. 2445, në ngarkim të P.P, dosja daton në vitet 1950-1987, me 148 
(njëqind e dyzet e tetë) fletë dhe 3(tre) fletë në zarf. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
Sekret”. 

25. Fondi Operativ, Dosje agjenturale nr. 4266, në ngarkim të P.P., dosja daton në vitin 1954, me 
58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



26. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 5018, në ngarkim të E.B., dosja daton në vitet 
1984-1988, me 2 volume me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë dhe 70 (shtatëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 6001, dosja daton në vitet 1983-1988, me 
pseudonimin “Horizonti” me 4 volume, me 256 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë, 232 
(dyqind e tridhjetë e dy) fletë, 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë dhe 235 (dyqind e 
tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 
 

KRYETARE E KDZH -së 
Dr. Gentiana Sula 
 

Vendim nr. 7, datë 05.06.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 
I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 
deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 
Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 
ngritur me urdhër Urdhrin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 
Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 
AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhrin nr. 21, 
datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 7, datë 05.06.2023 si më poshtë:   

 
I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 
 

1. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 2798, në ngarkim të P.K, dosja daton në vitet 1947-1982, 
me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libri i dorëzimit të dokumenteve të vëzhgimit nr. 8. 
Regjistri daton në vitet 1987 – 1991, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit është 
“Sekret”.  

 

KRYETARE E KDZH -së 
Dr. Gentiana Sula 
 


